
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 257,300.00 257,300.00 257,300.00 2,792,198.43 0.00 0.003,610,814.51 129,853.92 3,740,668.43

01 - SECTOR SALUD 0.00 69,800.00 69,800.00 69,800.00 1,010,746.90 0.00 0.001,221,896.90 250,000.00 1,471,896.90

000 - Sin Proyecto 0.00 69,800.00 69,800.00 69,800.00 1,010,746.90 0.00 0.001,221,896.90 250,000.00 1,471,896.90

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 619,146.90 0.00 0.00721,896.90 250,000.00 971,896.90

000 - Sin obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 619,146.90 0.00 0.00721,896.90 250,000.00 971,896.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,896.90 250,000.00 971,896.90 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 619,146.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

721,896.90 250,000.00 971,896.90 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 619,146.90 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 243,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,500.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,500.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
brigadas medicas, 
campañas de 
vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,900.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataudes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 59,800.00 59,800.00 59,800.00 90,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 59,800.00 59,800.00 59,800.00 90,200.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 59,800.00 59,800.00 59,800.00 90,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 59,800.00 59,800.00 59,800.00 0.00 90,200.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

001 - Atencion 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00311,680.41 275,612.73 36,067.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,680.41 275,612.73 36,067.68 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

311,680.41 275,612.73 36,067.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,067.68 0.00 0.00

03 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 1,218,177.65 0.00 0.001,481,031.00 68,466.65 1,549,497.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 1,218,177.65 0.00 0.001,481,031.00 68,466.65 1,549,497.65

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 0.00 0.00 0.00 729,026.90 0.00 0.00735,096.90 250,000.00 985,096.90

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 729,026.90 0.00 0.00735,096.90 250,000.00 985,096.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,096.90 250,000.00 985,096.90 0.00 0.00 0.00 0.00 729,026.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

735,096.90 250,000.00 985,096.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,026.90 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 360,750.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 360,750.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 360,750.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 360,750.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 16,400.75 0.00 0.00165,934.10 143,533.35 22,400.75

000 - Sin obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 16,400.75 0.00 0.00165,934.10 143,533.35 22,400.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,934.10 143,533.35 22,400.75 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 16,400.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,934.10 143,533.35 22,400.75 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 16,400.75 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 38,000.00 62,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00100,000.00 38,000.00 62,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 38,000.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 38,000.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 138,000.00 278,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 138,000.00 278,000.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

04:33 p.m.
Pagina: 4 de 16
Hora  :
Emisión:  10/07/2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 10/07/2023 10/07/2023al2023al

10/07/2023 04:33:16 p.m. 4



004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio según 
convenio WFP, 
Municipalidad SAC y 
UMDAN para la 
implementación de 
biodigestores y fosas 
sépticas, pilotaje en 
el tratamiento de 
aguas residuales

0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

000 - Sin obra 0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.000.00 138,000.00 138,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 138,000.00 138,000.00 0.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00
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001 - Apoyo para 
construccion de 
viviendas a personas 
afectadas por 
huracanes y 
tormentas tropicales 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00100,000.00 51,000.00 49,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 51,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 51,000.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR  NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 160,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 160,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 22,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 22,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 22,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

08 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES Y  MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10

001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atención a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 113,000.00 113,000.00 113,000.00 520,507.18 0.00 0.00801,463.95 2,579.75 804,043.70

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00178,103.10 5,000.00 173,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00178,103.10 5,000.00 173,103.10

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevencion de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00178,103.10 5,000.00 173,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00178,103.10 5,000.00 173,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 5,000.00 173,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 5,000.00 173,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,403.10 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 157,154.65 0.00 0.00267,154.65 100,000.00 167,154.65

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 157,154.65 0.00 0.00267,154.65 100,000.00 167,154.65

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa economica

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 157,154.65 0.00 0.00267,154.65 100,000.00 167,154.65

000 - Sin obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 157,154.65 0.00 0.00267,154.65 100,000.00 167,154.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,154.65 100,000.00 167,154.65 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 157,154.65 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,154.65 100,000.00 167,154.65 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 157,154.65 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logistica para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,445.03 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 46,452.85 0.00 0.00178,103.10 107,579.75 285,682.85

000 - Sin Proyecto 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 46,452.85 0.00 0.00178,103.10 107,579.75 285,682.85

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 46,452.85 0.00 0.00178,103.10 107,579.75 285,682.85

000 - Sin obra 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 46,452.85 0.00 0.00178,103.10 107,579.75 285,682.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 107,579.75 285,682.85 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 46,452.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 107,579.75 285,682.85 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 46,452.85 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos economicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 1,202,024.35 0.00 0.001,027,237.20 330,319.01 1,357,556.21

01 - SECTOR CULTURA 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 344,472.41 0.00 0.00100,000.00 330,319.01 430,319.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 344,472.41 0.00 0.00100,000.00 330,319.01 430,319.01
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001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Comité 
de Desarrollo y 
Fomento de la Cultura 
Artes y Deportes San 
Antonio de Cortes 
CODEFOCADSAC 

0.00 0.00 0.00 0.00 274,472.41 0.00 0.000.00 280,319.01 280,319.01

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,472.41 0.00 0.000.00 280,319.01 280,319.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 280,319.01 280,319.01 0.00 0.00 0.00 0.00 274,472.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 280,319.01 280,319.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,472.41 0.00 0.00

004 - Subsidio a Comités 
y organizaciones para 
eventos de feria 
patronales

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

102,412.40 0.00 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,412.40 0.00 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 674,467.14 0.00 0.00712,412.40 0.00 712,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 674,467.14 0.00 0.00712,412.40 0.00 712,412.40

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 0.00 0.00 0.00 98,275.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,275.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,275.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,275.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,779.74 0.00 0.00
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003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
actualizacion y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00252,412.40 0.00 252,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00252,412.40 0.00 252,412.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,412.40 0.00 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,412.40 0.00 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00

005 - Apoyo logistico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 80,672.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,672.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40

Sistema de Administración Municipal Integrado
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,672.40 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 544,534.60 0.00 0.001,444,824.80 876,515.50 568,309.30

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD Y 
FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA  Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 494,534.60 0.00 0.00534,309.30 16,000.00 518,309.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 494,534.60 0.00 0.00534,309.30 16,000.00 518,309.30

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 426,065.00 0.00 0.00450,000.00 16,000.00 434,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 426,065.00 0.00 0.00450,000.00 16,000.00 434,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 16,000.00 434,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,065.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 16,000.00 434,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 426,065.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 18,469.60 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

000 - Sin Obra 0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 18,469.60 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 18,469.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 5,839.70 5,839.70 5,839.70 0.00 18,469.60 0.00 0.00

02 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00890,515.50 860,515.50 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00890,515.50 860,515.50 30,000.00

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00860,515.50 860,515.50 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

860,515.50 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

04:33 p.m.
Pagina: 14 de 16
Hora  :
Emisión:  10/07/2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/6/2023 al 30/6/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 10/07/2023 10/07/2023al2023al

10/07/2023 04:33:41 p.m. 14



54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
10%

0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 215,619.05 0.00 0.00238,701.16 29,267.01 267,968.17

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 215,619.05 0.00 0.00238,701.16 29,267.01 267,968.17

000 - Sin Proyecto 0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 215,619.05 0.00 0.00238,701.16 29,267.01 267,968.17

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00178,103.10 21,515.95 199,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 21,515.95 199,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,619.05 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

000 - Sin obra 0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 0.00 0.00 0.0044,598.06 7,751.06 52,349.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,598.06 7,751.06 52,349.12 0.00 52,349.12 52,349.12 52,349.12 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

7,123,041.62 384,495.81 6,738,545.81 0.00 508,488.82 508,488.82 508,488.82 0.00 5,274,883.61 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2023
Fecha Final: 30/6/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcLHydlH6CpSBL0/RRFRjtwF8aN+e3hduAUTxSYBfDUy3StCgrr95gfclRmq9rm9tkaT/PNzWxifxs39cKqYBbq5pwJmeOJsnCVQYrh9UJxpb9OXAw39b1lajFn5gV64 
L7E68tVSpt4GnRHsAcFfMx4/SXbJ4JQyGwYE8h1U7ZZpRuJ1GHpzUuOgX5zHsIMYZ6
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

995 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7746 Subsidio económico a Salud de L.10,000 a Dirección
Municipal de Salud, según convenio con la
municipalidad de San Antonio de Cortés en apoyo para
compra de insecticida y combustible para jornada de
abatización y fumigación del 1 de junio al 30 de junio
del año 2023 a nivel municipal, La Corporación
municipal aprobó el subsidio por la cantidad de
L.20,000 posteriormente se hará efectivo el
desembolso de los L. 10,000 restante cuando sea
liquidado el primer desembolso

18041987024957GPDA 6/6/2023 10,000.00

1009 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7749 Subsidio a educación, pago de factura por traslado de
estudiantes de escasos recursos económicos de la
aldea Loma Larga hacia centro de educación Básica
Lempira, aldea El Sitio y hacia Instituto Gubernamental
Soberanía de este municipio, pago por 14 días mes de
abril y el mes de mayo completo año 2023, No se
aplica retención del 15% ISV en base al articulo 15 ley
del ISV, no se aplica retención del 1% por presentar
pagos a cuenta.

13151984003464GPDA 8/6/2023 25,500.00

1023 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7757 Subsidio a educacion, Apoyo a niñez de escasos
recursos económico para gastos de útiles escolares
para sus 3 hijas.

0507197800384GPDA 8/6/2023 6,000.00

1043 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7758 Pago de factura por compra de ataúdes para donación
a personas de escasos recursos económicos a nivel
municipal. se aplica retención del 15% ISV, no se
aplica retención del 1% por presentar pagos a cuenta.

05071984004406GPDA 15/6/2023 59,800.00

SALDO: 101,300.00
TOTAL: 101,300.00 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2023
04:39 p.m.30/6/2023Fecha del: al1/6/2023

Honduras C.A.

110/07/2023 04:39:04 p.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

948 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7724 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para tratamiento por cáncer de
endometrio

0401196000094GPDA 1/6/2023 15,000.00

949 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7725 Subsidio a mujer eje economía, apoyo a mujer de
escasos recursos económicos para compra de materia
prima para elaboración de dulces artesanales.

1806198000669GPDA 1/6/2023 2,000.00

950 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7726 Subsidio a mujer eje economía, apoyo a mujer de
escasos recursos económicos para compra de estufa
semi industrial para realizar venta de baleadas y
pastelitos y poder darle el sustento a su familia.

0507198500685GPDA 1/6/2023 8,000.00

951 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7727 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud con problemas renales y necesita realizarse
exámenes médicos como tomografías y otros.

0507198200387GPDA 1/6/2023 15,000.00

952 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7728 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud con necesita realizarse exámenes médicos y
compra de medicamentos de uso continuo debido a su
edad avanzada

0507195300139GPDA 1/6/2023 10,000.00

953 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7729 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos y necesita realizar exámenes
médicos y comprar medicamentos.

0507198900642GPDA 1/6/2023 3,000.00

954 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7730 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud y necesita realizarse exámenes médicos
resonancia magnética del cerebro y compra de
medicamentos ya que esta sufriendo de coágulos de
sangre en el cerebro y necesita estudios
especializados.

0507199300484GPDA 1/6/2023 10,000.00

955 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7731 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud por padecer de cáncer de mama y debe
realizarse quimioterapias y comprar medicamentos
costosos.

1801197200956GPDA 1/6/2023 10,000.00

956 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7732 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud por padecer de cáncer de mama etapa 1 y debe
realizarse quimioterapias y comprar medicamentos
costosos.

0507200200410GPDA 1/6/2023 15,000.00
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957 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7733 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos que se encuentra muy mal de
salud y necesita realizarse exámenes médicos
resonancia magnética del cerebro y otros exámenes
médicos.

0501196103910GPDA 1/6/2023 10,000.00

1008 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7748 Subsidio económico a cultura, apoyo a Comité de
Festejos SAC para realizar eventos culturales en el
marco de la feria patronal del municipio a realizarse
desde el 09 de junio hasta el 18 de junio del año 2023.

05051964000826GPDA 8/6/2023 80,000.00

1010 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7750 Pago de factur5a por compra de 12 biodigestores para
prueba pilotaje en el tratamiento de aguas residuales
según convenio WFP, Municipalidad SAC y UMDAN
para la implementación de biodigestores y fosas
sépticas, lo cual beneficiara a personas que no tengan
acceso adecuado para poder desechar sus heces,
previniendo de esta manera la contaminación tanto en
los hogares como en las quebradas., se aplica
retención del 15% ISV, no se aplica retención del 1%
por presentar pagos a cuenta.

05019019138811GPDA 8/6/2023 138,000.00

1015 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7751 Subsidio a mujer eje salud, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para realizarse una cirugía en el
brazo la cual es demasiado costosa y la necesita con
urgencia.

0314194500052GPDA 8/6/2023 15,000.00

1016 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7752 Subsidio a niñez, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para gastos médicos de su hijo con
capacidades especiales la ayuda fue aprobada por la
corporación mensualmente acta n° 1 del 12 de enero
del año 2023 dicho apoyo corresponde al mes de
mayo año 2023

0507199100629GPDA 8/6/2023 1,500.00

1017 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7753 Subsidio a niñez, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para gastos médicos de su hija que
padece de enfermedad actividad irritativa
bifrontapariental la ayuda fue aprobada por la
corporación mensualmente acta n° 1 del 12 de enero
del año 2023 dicho apoyo corresponde al mes de
mayo año 2023

0507197900042GPDA 8/6/2023 1,500.00

1024 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7756 Subsidio a la mujer, Apoyo a mujer de escasos
recursos económico para gastos médicos exámenes
de emergencia

0507200000376GPDA 8/6/2023 8,000.00

1025 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7755 Subsidio a la niñez, Apoyo a mujer de escasos
recursos económico para gastos médicos de su hijo
que sufre microcefalia y tendrá que realizarse una
cirugía de tendones y encajes de sus manos, piernas y
rodillas, Por lo cual solicita la ayuda de emergencia.

0507199900214GPDA 8/6/2023 7,000.00

1044 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7759 Pago de factura por alimentación a integrantes de
capacitación de emprendedores a nivel municipal con
motivo de elaboración de diagnósticos de
emprendedurismo en la casa de la cultura el dia
06/06/2023, se aplica retención del 15% ISV, se aplica
retención del 1% por no presentar pagos a cuenta.

05071988003744GPDA 15/6/2023 5,839.70

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

10/07/2023
04:41 p.m.30/6/2023Fecha del: al1/6/2023

Honduras C.A.

210/07/2023 04:41:54 p.m.



1090 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7750 Pago de factur5a por compra de 12 biodigestores para
prueba pilotaje en el tratamiento de aguas residuales
según convenio WFP, Municipalidad SAC y UMDAN
para la implementación de biodigestores y fosas
sépticas, lo cual beneficiara a personas que no tengan
acceso adecuado para poder desechar sus heces,
previniendo de esta manera la contaminación tanto en
los hogares como en las quebradas., se aplica
retención del 15% ISV, no se aplica retención del 1%
por presentar pagos a cuenta.

05019019138811 138,000.00RGPD 22/6/2023

1091 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7771 Pago de factura por compra de 12 biodigestores para
prueba pilotaje en el tratamiento de aguas residuales
según convenio WFP, Municipalidad SAC y UMDAN
para la implementación de biodigestores y fosas
sépticas, lo cual beneficiara a personas que no tengan
acceso adecuado para poder desechar sus heces,
previniendo de esta manera la contaminación tanto en
los hogares como en las quebradas., se aplica
retención del 15% ISV, no se aplica retención del 1%
por presentar pagos a cuenta.

05019019138811GPDA 22/6/2023 138,000.00

1123 REGULARIZACION
GASTOS

788 Para darle salida al egreso por el pago CUOTA de la
AMHON membrecía aporte gremial 1%
correspondiente al año 2023, la cual es deducida
directamente de las transferencias pero para registrar
la orden de pago se da ingreso y salida a la vez, dicha
operación queda en cero.

08019995304689GPDA 27/6/2023 52,349.12

SALDO: 407,188.82
TOTAL: 545,188.82 138,000.00
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